
Výroční zpráva 2020

Junák – český skaut, středisko Zlatá Růže Jindřichův Hradec, z.s.



Rok 2020 znamenal pro celou naši společnost velikou výzvu a nejinak tomu samozřejmě

bylo i pro naše skautské středisko. Vzhledem k celosvětové pandemii byla naše činnost

významně utlumena a byla zachována pouze v omezené míře. Na aktivitu jsme přesto

nerezignovali a skautské schůzky se přesunuly do virtuálního prostředí. Děti byly se svými

vedoucími v kontaktu prostřednictvím online schůzek a plnily různé úkoly mimo naše

klubovny. Naši členové nosili seniorům nákupy, pomáhali jako dobrovolníci v

jindřichohradecké nemocnici a dalšími podobnými způsoby sloužili v duchu skautského

slibu a zákona. Nelze však zastírat, že poslední měsíce pro nás byly velmi těžké. Vždyť naše

činnost je s osobním kontaktem a setkáváním přímo spjatá. Na všem špatném lze však

najít i něco pozitivního. Je to třeba poznatek, že si umíme navzájem pomáhat. Pokud

budeme táhnout za jeden provaz, lze zvládnout i sebevětší nesnáze, což je myšlenka,

kterou lze přenést i mimo naši skautskou organizaci. Pojďme společně udělat svět lepším!

úvodní slovo

Martin Holub

vedoucí střediska



Posláním Junáka je podporovat rozvoj osobnosti dětí a
mladých lidí, jejich mravních, intelektuálních, sociálních a

tělesných schopností, aby byli po celý život připraveni plnit
povinnosti k sobě samým, bližním, vlasti, přírodě a celému
lidskému společenství v souladu se zásadami stanovenými

zakladateli skautského hnutí.

Poslání Junáka

Pro koho je skaut?
Úplně pro všechny. Ve skautu se

každý může rozvíjet svým směrem bez
ohledu na věk. Od benjamínků (5 let)
přes světlušky a vlčata (od 7 let), ve

skautském věku (od 11 let), roverském
období (od 15 let) nebo jako činovník.
Skauting je součástí běžného života,

ve kterém nikdy nejste sami. Středisko
Zlatá Růže je pro Vás otevřeno ve

všech věkových kategoriích.

Přijď mezi nás

Skauting na jindřichohradecku zapustil kořeny
již v roce 1914 pod vedením poručíka Rudolfa

Regentíka. V průběhu 20. století bylo
skautování několikrát zakázáno, nicméně

nikdy úplně nevymizelo a za současný rozvět
vděčí mnoha generacím vedoucích a

dobrovolníků.

Skauting by se zjednodušeně dal popsat jako
PŘÁTELSTVÍ A PŘÍLEŽITOST. Žít skautským
životem znamená být ve skupině přátel a mít

příležitost žít naplno a smysluplně, mít
možnost zapojit se, spolupracovat, být

součástí věcí, ne jenom pozorovatelem.

Skautské středisko Zlatá Růže

Co je to skauting?



Vedoucí střediska a hospodář: Martin Holub

Zástupce vedoucího: Veronika Gryčová

Zástupce vedoucího a zpravodajka R&R: Zuzana Illeová

Správce základny „SUD“: Martin Holub, Eliška Svačinová

Vedoucí oddílů: Lucie Holubová, Petr Kubičko, Renáta Knížová,

Adéla Kozlová, Lenka Liškařová, Aleš Adamec, Vojtěch Jošt

Volení členové rady: Lukáš Čáka, Eliška Svačinová

Předseda revizní komise: Václav Hanzal

Členové revizní komise: Matěj Člupek, 

Věra Vitoňová

Vedení střediska



Rádcovský kurz

Skautování po internetu

Dobrovolná služba

Proběhlé akce

Letní tábory

Město dětem

Střediskové jamboree



Rádce je zodpovědný za činnost své družiny, tedy skupiny 6—8 mladších členů oddílu.

Především na rádcích tedy leží tíha výchovné činnosti, při které stojí tak říkajíc „v první linii".

Rádcovské kurzy jsou akce pro ty, kteří družinu začínají vést a příliš neví, jak na to,

zkušenějším pak mohou přinést náměty k činnosti a inspiraci. I na našem středisku letos

proběhl jeden z takových kurzů. Mohli jsme na něm přivítat dokonce i účastníky z jiných

skautských středisek. Takovéto akce patří mezi nenahraditelnou součást vzdělávání rádců a

rádkyň družin, vždyť na kvalitě jejich práce závisí velkou měrou úspěch celé naší skautské

činnosti.

Rádcovský kurz



Eliška Burdychová - Čmelda

Jakkoli se mohlo zdát, že v době karantény

všechna činnost stála a nic se nedělo, opak byl

pravdou. Naši vedoucí se snažili se členy oddílů

zůstávat v kontaktu alespoň na dálku. Někteří

předtáčeli různá zábavná, ale i poučná videa,

jiní pořádali online schůzky. Virtuální prostředí

nám dalo námět na řadu zajímavých činností,

které jistě využijeme i v budoucnu.

Skautování
po internetu



dobrovolná služba
Naši dospělí členové se zapojili jako skautská dobrovolná služba do

pomoci s koordinací hladkého provozu testovacího centra v Nemocnici

Jindřichův Hradec. Naším úkolem bylo usměrňovat dopravu, podávat

základní informace, případně upozornit na dodržování pravidel.

Součástí bylo i rozdávání epidemiologického dotazníku, případně

pomoc s jeho vyplněním. Jsme rádi, že jsme mohli být alespoň trochu

prospěšní!



Letní tábory jsou vyvrcholením celoroční skautské činnosti.

Po dlouhých měsících nečinnosti se na ně naši dětští členové

obzvlášť těšili a rychle zapomněli na dlouhou dobu v izolaci.

I když se tábory tentokrát konaly za přísných hygienických

opatření, splnily svůj účel a dopřály svým účastníkům tolik

potřebný pocit normality. 

letní tábory



Tak jako každý rok, i letos se naše skautské středisko zúčastnilo

„Města dětem", tradiční akce pořádané městem Jindřichův Hradec.

Jak název napovídá, akce je určena pro děti, které se tak zábavnou

formou rozloučí s létem a prázdninami. Akci spolupořádá většina

dětských organizací ve městě a ani skauti tak samozřejmě nemohli

zůstat pozadu.

Město dětem



Dlouho plánovaná a několikrát odkládaná akce se začátkem září konečně mohla stát realitou

a do srubu poblíž Roseče se sjelo téměř sto skautů a skautek našeho střediska. Akce tohoto

formátu nepořádáme každý den a zřejmě netřeba dodávat, že pro všechny účastníky to byl

velký zážitek. 

Ondřej Baudyš - Klikař

Střediskové jamboree



181 členů
 

190 členů
 

212 členů
 

236 členů

Počet členů střediska

Benjamínci (5–7 let) 26

Vlčata a světlušky (8–10 let)
Skauti a skautky (11–14 let)
Roveři a rangers (15–25 let)
Oldskauti a ostatní

76

42

42

50



Hospodaření



kdo nás podpořil



Junák – český skaut, středisko Zlatá Růže

Jindřichův Hradec, z.s.

Adresa: Vajgar 876/III

Jindřichův Hradec

377 01

IČO: 608 16 970

junakjh@skaut.czE-Mail:

5971270399/0800Číslo účtu:

Web: zlataruze.skauting.cz


